5 Esta es diversa de la del monte de Galaad, que pertenecía á los Hebreos, donde Samuel tenía las juntas del pueblo. Cap. VII, 5. Creemos que aquí significa una ciudad de Moab situada en un sitio elevado; porque *Maspha*, como ya notamos en el lugar citado, significa *atalaya*, *altura*, *elevación*; ó lo que en el v. 4, se llama *præsidium*, *fortaleza*, donde había guarnición de soldados.

6 Y estuvo allí sin riesgo, y porque este rey era enemigo declarado de Saúl; cap. XIV, 47, ya porque los Moabitas, á quienes David no había hecho ningún daño, tenían menos motivo de rezelarse de él que los Philistheos. Pero lo que principalmente se reconoce aquí, es la mano del Señor, que movió el corazón de este rey y de su pueblo á favor de David.

7 Como lo supo despues por el profeta Gad. — 8 En Maspha

terram Juda. Et profectus est David, et venit in saltum Haret.

6. Et audivit Saül quòd apparuisset David, et viri qui erant cum eo. Saül autem cum maneret in Gabaa, et esset in nemore, quod est in Rama, hastam manu tenens, cunctique servi ejus circumstarent eum,

7. Ait ad servos suos qui assistebant ei : Audite nunc filii Jemini : Numquid omnibus vobis dabit filius Isai agros et vineas, et universos vos faciet tribunos, et centuriones :

8. Quoniam conjurastis omnes adversum me, et non est qui mihi renuntiet, maximè cum et filius meus fedus inierit cum filio Isai? Non est qui vicem meam doleat ex vobis, nec qui annuntiet mihi : eò quòd suscitaverit filius meus servum meum adversum me, insidiantem mihi usque hodie.

9. Respondens autem Doeg Idumæus, qui assistebat, et erat primus inter servos Saül, Vidi, inquit, filium Isai in Nobe, apud Achimelech filium Achitob sacerdotem.

10. Qui consuluit pro eo Dominum, et cibaria dedit ei : sed et gladium Goliath Philisthai dedit illi.

11. Misit ergò rex ad accersendum Achimelech sacerdotem filium Achitob, et omnem domum patris ejus, sacerdotum, qui erant in Nobe, qui universi venerunt ad regem.

12. Et ait Saül ad Achimelech : Audi fili Achitob. Qui respondit : Præsto sum domine.

13. Dixitque ad eum Saül : Quare conjurastis adversum me, tu et filius Isai, et dedisti ei panes et gladium, et consulisti pro eo Deum, ut consurgeret adversum me, insidiatorem usque hodie permanens?

14. Respondensque Achimelech regi, ait :

Judá. Y David partió, y vino al bosque de Haret<sup>1</sup>.

6. Y oyó Saúl<sup>2</sup> que se había dejado ver David, y los hombres que estaban con él. Y como Saúl estuviese en Gabaa, y se hallase en un bosque, que hay en Rama, teniendo una lanza en la mano, y le rodeasen todos sus siervos,